
弥富市長の安藤正明でございます。 

 

本格的な冬の到来を感じる季節となりました。 

市民の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症

拡大防止対策につきまして、引き続きのご理解とご協力に心

より感謝申し上げます。 

 

愛知県では、感染の再拡大を防止するため、県独自の「警

戒領域」での感染防止対策に取り組んでいる中、新規陽性者

数や入院患者数の減少から、更なる感染症防止対策の緩和が

発表されました。 

 

本市におきましても、ここのところの新規陽性者数は減少

しており、そのような中、感染状況に配慮しながらになりま

すが、市内公共施設利用について段階的に人数制限などの解

除を実施してまいりたいと思いますので、ご利用される各施

設にお問い合わせください。 

 

市民の皆様には、これまでご不便やご負担をおかけしてお

りますが、引き続き、基本的な感染防止対策のもと施設をご

利用いただきますようお願いいたします。 

 

さて、国においては、３回目のワクチン追加接種について

方針が示されたところでございます。 

現在、ワクチン接種推進室において準備を進めております

が、その対象となる方は、２回目接種終了後、概ね８カ月以

上経過した方となります。 

 

対象の方へは、個別に接種券付き予診票、ワクチンクーポ

ン券を送付します。 

発送日につきましては、ワクチンの供給が決定しだい、ホ

ームページ等にてお知らせ致します。 

 

また、12歳の誕生日を迎え、新たに接種対象となったお子

さんや、疾病等によりこれまで接種を見送ってこられた方な

どの接種は、市内個別医療機関で実施しておりますので、Ｗ

ＥＢまたはコールセンターで予約をお願いします。 



 

今後は、段階的に感染防止対策の制限が緩和されます。 

再び感染拡大させないためにも、マスク、手洗い、手指消

毒などの基本的な感染防止対策の徹底をお願いいたします。 

 

コロナが収束して、一日も早く平穏な日常を取り戻せるよ

う、職員一丸となって取り組んでまいりますので、今後も皆

様のご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

令和３年１１月２２日 

弥富市長 安藤 正明 


